
378
Besluit van 27 juni 2002, houdende wijziging
van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 in verband
met de invoering van de euro

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij van 13 mei 2002, no. TRCJZ/2002/5471, Directie Juridische
Zaken;

Gelet op artikel 113 van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord (advies van 13 juni 2002, nr. W11.02.0213/V);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij van 19 juni 2002, no. TRCJZ/2002/7039, Directie
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Tariefbesluit Pachtwet 19951 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt de zinsnede «met een minimum van f 100,– en een
maximum van f 900,–» vervangen door: met een minimum van € 45,38 en
een maximum van € 408,40.

B

In artikel 2 wordt de zinsnede «f 100,–» vervangen door: € 45,38.

C

In artikel 4 wordt de zinsnede «f 250,–» vervangen door: € 113,45.

D

In artikel 5 wordt de zinsnede «f 150,–» vervangen door: € 68,07.

E

In artikel 6 wordt de zinsnede «f 100,–» vervangen door: € 45,38.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 378 1



F

In artikel 7 wordt de zinsnede «f 100,–» vervangen door: € 45,38.

G

Artikel 9 komt te vervallen.

H

In artikel 10 wordt de zinsnede «f 125,–» vervangen door: € 56,72.

I

In artikel 11 wordt de zinsnede «f 2,–» vervangen door: € 0,91.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de
tweede kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 2002.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij horende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 juni 2002
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Uitgegeven de achttiende juli 2002

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB7326
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Stb. 1995, 481, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 30 augustus 1999, Stb. 398.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2002 378 2



NOTA VAN TOELICHTING

In het Tariefbesluit Pachtwet 1995 zijn de bedragen vastgesteld die door
de grondkamers en de Centrale Grondkamer op grond van de Pachtwet
worden geheven. Wijziging van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 in het
kader van de invoering van de euro is abusievelijk niet opgenomen in het
Aanpassingsbesluit euro (Stb. 2001, 415). In onderhavig besluit worden de
bedragen van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 aangepast aan de invoering
van de euro.

Alle nieuwe bedragen in euro’s zijn de bedragen in guldens, gedeeld
door de omrekenkoers 2,20371.

In artikel 9 van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 was bepaald dat in
rekening te brengen bedragen worden afgerond op hele guldens. Deze
bepaling had slechts gevolgen voor de toepassing van artikel 1 van het
Tariefbesluit Pachtwet 1995, waar het te heffen recht 5% bedraagt van de
goedgekeurde, herziene of gewijzigde tegenprestatie (de pachtprijs). De
overige bedragen van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 waren reeds
uitgedrukt in hele guldens. Na de omzetting in euro’s is geen sprake van
hele euro’s, zodat artikel 9 ook betekenis voor de andere artikelen van het
Tariefbesluit Pachtwet 1995 zou krijgen. Omdat bij de omzetting van
bedragen van guldens naar euro’s als uitgangspunt geldt dat bij die
omzetting geen bedragen worden afgerond, is bedoelde toepassing van
artikel 9 ongewenst. Om deze reden komt artikel 9 van het Tariefbesluit
Pachtwet 1995 te vervallen.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Staatsblad 2002 378 3


